
 

COMUNE di MORETTA 

PROVINCIA di CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 _____________  

ORDINANZA N. 51        MORETTA 19/05/2023 

Ordinanza contingibile ed urgente avente ad oggetto la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

nel territorio del Comune di Moretta per la giornata del 20.05.2023 

IL SINDACO 

Premesso che le abbondanti precipitazioni in corso stanno provocando l'allagamento parziale di 

strade e per le quali potrebbe essere necessario predisporre la chiusura delle medesime sia nel 

concentrico che alcune vie provinciali di accesso al paese;  

Visto che dal bollettino di allerta meteo idrogeologico n. 139/2023 della Regione Piemonte sono 

previste precipitazioni diffuse almeno per le prossime 48 ore che determineranno inevitabilmente 

sensibili difficoltà nei collegamenti viari nonché difficoltà per la circolazione stradale;  

Considerato che Moretta è sede di Istituto Comprensivo ( materna- primaria e secondaria di primo 

grado) frequentati in parte da studenti che provengono da Comuni del territorio limitrofo;  

Rilevato che la situazione in allerta, in considerazione degli elementi sopra citati potrebbe 

compromenere la sicurezza e l'incolumità degli alunni e del personale; 

Ritenuto opportuno, in conseguenza di quanto sopra, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado del Comune nella giornata del 20 maggio 2023;  

Visto l'art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

1) La sospensione delle attività didattiche presso le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 

territorio comunale, per la giornata del 20/05/2023, con l’eccezione delle attività 

amministrative e di dirigenza ove strettamente necessarie. 

2) Dispone la comunicazione in via d’urgenza alla competente autorità scolastica, tramite posta 

elettronica certificata. 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i. avverte che contro la 

presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino ( legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 

              IL SINDACO 

                         Gatti Giovanni 

             f.to digitalmente 


